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TIL MEDLEMMERNE LØNOVERSIGT 

  Marts 2023 

 

Lønninger m.v. – fra og med 1. marts 2023 – for gartnerier og planteskoler 

Lønninger for perioden 1. marts 2023 til 29. februar 2024 

Arbejdstid 

Den ugentlige arbejdstid er indtil 37 timer. 

  

 

 

 

Timeløn 

Overarbejde 

For de første 2 

overarbejdstimer 

samt for de 

første 2 timer på 

søn- og hellig-

dage og fri-

lørdage 50% 

For efterfølgende 

overarbejdstimer 

samt for efter-

følgende timer på 

søn- og hellig-

dage og frilørdage 

100% 

Timeløn inkl. generelt funktionstillæg kr. 7,20 

a.1. Faglærte gartnere 

Timeløn inkl. faglært tillæg 

 

a.2. Gartneri- og planteskolearbejdere 

 

b.  Tillærte gartneri- og planteskolearbejdere 

 

c.  Kvalificerede gartneri- og planteskolearbejdere 

 

d.  Andre gartneri- og planteskolearbejdere 

 

Kr. 

 

164,47 

 

159,97 

 

157,92 

 

156,32 

 

155,46 

Kr. 

 

240,86 

 

236,36 

 

233,28 

 

230,88 

 

229,59 

Kr. 

 

317,24 

 

312,74 

 

308,64 

 

305,44 

 

303,72 

Til medarbejdere sidestillet med faglærte udgør tillægget kr. 4,50 pr. time 

Ungarbejdere – timeløn 

17-årige (75%) 

16-årige (65%) 

Under 16 år (50%) 

Kr. 

111,20 

96,37 

74,13 

Kr. 

166,80 

144,56 

111,20 

Kr. 

222,40 

192,74 

148,26 

Anciennitetstillæg 

Efter 1 års uafbrudt beskæftigelse i virksomheden udgør tillægget  

Efter 3 års uafbrudt beskæftigelse i virksomheden udgør tillægget  

Efter 5 års uafbrudt beskæftigelse i virksomheden udgør tillægget  

Kr. pr. time 

3,36 

4,02 

4,91 

Pensionsbidrag 

Bidraget til arbejdsmarkedspension (PensionDanmark) udgør i alt 12,99% af den ferieberettigede løn 

plus ferie- og søgnehelligdagsbetaling samt fritvalgskonto. Arbejdsgiveren betaler 2/3 og 

medarbejderen 1/3 af pensionsbidraget. 

Søgnehelligdags- og fridagskonto (SH-konto) 

SH-fridagsbetaling udgør 6,75% af den ferieberettiget løn samt af løn under sygdom/tilskadekomst. 

Forskudsbeløbet, der udbetales på søgnehelligdage, feriefridage samt overenskomstfastsatte 

fridage, udgør medarbejderens sædvanlige løn. 

Fritvalgskonto 

Opsparing til fritvalgskonto udgør 7,0% af den ferieberettigede løn samt af løn under sygdom/ 

tilskadekomst. 



 

 

Deltidsarbejde: 

Tillæg for deltidsarbejde (4 timer eller derunder) 

Manglende varsel ved overskridelse af aftalt deltidsarbejde med mere 

end 1 time 

 

pr. time 

 

pr. gang 

Kr. 

0,91 

 

74,89 

Forskudt arbejdstid og varsling af overarbejde 

Forskudstidstillæg, morgen  

Forskudstidstillæg, aften  

Manglende varsel af overarbejde på over 1 time 

 

pr. time 

pr. time 

pr. gang 

Kr. 

42,17 

23,70 

75,95 

Forskudt arbejdstid: detailplanteskoler og havecentre – voksne 

Hverdage kl. 18.00-22.00 

Lørdage kl. 12.30-20.00 

Søn- og helligdage kl. 8.00-18.00 

Kr. pr. time 

30,59 

50,46 

60,50 

Andre tillæg 

Arbejdende formænd 

Trucktillæg 

Jordfræsertillæg 

Blæsertillæg 

Skurpenge 

 

min. pr. uge 

pr. time 

pr. time 

pr. time 

pr. dag 

Kr. 

431,69 

8,52 

5,24 

8,52 

76,39 

 

 


